# Interlo. et appellatio. Fo.lxxxvij.

- ¶ Quoce. Vide latissime dominisi Alexan.de imol.in.l.cum procurator. s. si dñs. in versi. subsequenter cū concor. per eum ibidem datis. de no. ope. nūn. et paul. de cast. in cōsl. xv.
- ¶ In scriptis. Adde do. Alexand.de imo. post Bar. in.l.eins qui. de appell. re. cī. et Bald. et Ange. in.l.patris. de vulga. et pupilla. et Ludo. ro. in rub. de arbit. qd. verūz eslet; statuto ea neat qd pos sit appellatiōri sine scrip̄tis; qd tale statutuñ nō valet. et ad de paul. de cast. in con. filio. ccv.
- natus; vt dirimus. poterit ergo etiā conueniri actione in factū ad suum interesse per suum debitorem. ¶ Sequitur aliqua vide de materia appellatioñis: cū vīta appellandi sit frequēs et necessarīs per quā quidem appellatioñem per indicem appellatioñis iniqūtas sentētie et imperitia indicatiōis corrigitur licet interdiū indices appellatioñis sentērias soleāt bene latas in petus reso; m̄ re. hec sunt verba iurisconsulti in.l.i. ff. de appella. t. Que nāq appellatio interponit a sua dissinitina; ab interlocutoria. et a granamine extra indicis illatum et ab extrā indicis: veluti est in electionib⁹ re. vt in. c. cum sit romana. l. de appelle. Hec appellatio debet continere personā appellantis: et iudicem a quo appellatur: et iudicem a qua appellatur: vt in.l.i. S. ff. de app. et cū appellatur; a dissinitina: si appellaretur illico potest vīna voce appellare dicendo appello: vt in.l.i. ff. de appelle. et in.l.litigatoriib⁹. C. eo. securis est in appellatioñe ab interlocutoria: quia etiā si illico appellatur: et incontinenti: non potest illico appellari. immo requiritur qd in scriptis appelleat: vt in. c. cordi. de appelle. lib. vi. si ante appellatur a dissinitina ex interallo: bene oportet qd appelleat in scriptis. vt in. l.i. ff. de appelle. ita no. per Bar. et Ang. in. d.l. litigatoriib⁹. ¶ Sed dubia. 84. tam modo quis dicatur incontinenti sen illico appellare. vt sciamus quando debet appellari in scriptis: et quando vīna voce. glo. in. d.l. i. tenet qd in eodem die. Idem tenet Ang. in. d.l. litigatoriib⁹. Bal. autē in. d.l. litigatoriib⁹: dicit incontinenti indice sedente pro tribuna. ita debet cōmuniter seruari. quod etiam tenet Barto. in. l.i. S. qd si libelli. de appelle. et idē voluit gl. in. d.l. litigatoriib⁹. et ita est tenendū. ex quo sequitur: qd hora tertiarum lata est sentēria: si postea eadem die voluerit appellare hora vesperarum debebit in scriptis vītus appellare a dissinitina: secus si hora tertiarum appellavit: qd nūc potest etiā vīna voce appellare: vt ex supradictis nota. ¶ Utrum tamen no. 85. tāt. qd vīti quis interponit appellatioñes in scriptis: necesse est quod inserantur verba appello re. que verba si non inserantur nulla est appellatio. Istud est dictuñ Ang. in. l. errore. C. de test.
- 68 ¶ Illud etiam est nota. qd vīti appellatio ponitur in scriptis coram indice a quo: non est necesse legere appellatioñem sed sufficit sibi dari copiam in manib⁹ sine aliqua lectura. tex. est singu. in. c. appellatio. de appelle. lib. vi. Istud voluit Ange. in. l.i. C. de sen. ex peri. reci. istud tenuit Bald. in. l. litigatoriib⁹. pre- 87 allega. ¶ Sed dubitamus de hīmo appellatioñe que quoridie interponitur: vt patet appello mīhi reservata pīate appellādi in scriptis: qd appellatioñe facta in frā. et dies appellat in scriptis.
- 88 ¶ Querit qd appellatio sit sequenda prima vel ultima. Bar. in. l. cum procuratori. S. dominus. ff. de no. ope. nūn. dixit pīma

# Interlocutorie et appellations.

a Scientie. Quod intellige de scia vera non presumpta quod resultat ex citatio  
ad domum, quod tunc non sufficit immo citatus ad domum, sed presumat scire. post appellatio  
re eius post decem dies. Et Rotam in decisi. cclxij. ite cum iura, per quo vide etiam Car.  
in cle. i. v. not. de do. et cetera. et addere Rotam in decisi. cclxvii. si contra. i. no. 2 in decisi.  
ly. si fertur in deci. xix. et addere phi. in. c. bone memorie. i. de. appelle. ver. viii. debet  
vbi plenedi  
cit quod id est si  
est facta no  
tificatio sen  
tentiæ ad do  
mum: nisi p[ro]ces  
serit alia ci  
ratio ad sen  
tentiæ et fa  
cta ad do  
mum quod est sin  
gu. no. vide  
do. Alex. de  
imo. i. l. j. q.  
tantu. ff. qn  
ap. s. t. et per 89  
Fely. in. c. j.  
vt h[ab]it. no. co  
testa. et in. c.  
quod ad e[st] co  
sultatione.  
de re iudi. et a  
Bal. in. l. s.  
C. ex quib[us]  
can. ma. sed  
quando cur-  
rat ab inter  
locutoriavit  
de car. i. cle.  
cæz. xvii. q.  
de elec. i. cle  
mē. sicut. i.  
q. de appelle.  
et in dicta b  
cle. i. quod  
currat a die  
sine et scie facta computatio de momento ad momentis. i. a p[ro]fecto diei non a die late  
sententie et scientie. d. c. quod ad consultationem. et ibi docto. et Alexan. consilio  
xxij. in princi. ibi. Celsus.  
b Renuntiasse. Bar. ita non in. l. qm. la. s. C. de appelle. collect. in. c. bone memorie.  
nu. v. et ibi posui in addi. ad ipsum. in versi. quod petatur. s. de appella. philip.  
fr. in. c. ab eo. nu. iiij. vbi etiam posui in addi. ad ipsum. in ver. apostolo. eodem ii.  
lib. vi. et not. Car. in cle. i. q. s. s. et s. similiter. eo. titu. in cle. Et infra quod tempus  
petatur: dixi post colle. in. c. significantibus. nu. vi. ver. sed a quo tempore incip.  
currere ipsa apostolo; s. in apost. eo. ver. i. de no. ope. nuntia. Celsus,

pel.lib.vi. Id est si postquam appellans perit apostolos: index respōdet dare illos velle i certo termino. pinta q̄ dixit dabo tibi apostolos infra terminū iuris p̄fici: et appellās nō cōparnit: in termino ad accipiēndi apostolos: cum i ipsos obtulerit certe videtur renunciasse appellatiōni. vt in.d.cle. q̄uis. Eodem modo si comparuerit. appellans infra terminū a indice statutum causa accipiēdi apostolos: et cum ipsos obtulerit index appellans nolit accipere videtur tunc etiā appellatiōni renunciasse. vbi autē index statuisset terminū certum ad accipiēndū apostolos et appellans comparet in illo termino nō sufficit: nisi pe-  
rat h̄m Wal.in.d.l.indices. Si autem index in termino statuto non dederit apostolos: sed alium terminū adhuc statnerit da-  
to qđ in illo termino non comparuerit iste appellans nec verie-  
rit hos dari sibi non sibi nocet. ita tenet glo. in dicta cle. q̄uis.  
¶ Tertium tempus est. scz qđ statuisset index a quo appellan-  
ti infra qđ indicū ad quem se presentet cum apostolis: et est in  
arbitrio indicū a quo. vt in.l.p̄ses. et ibi gl.C.de appella. Et si  
infra tempus illud non comparuerit appellans coram indice:  
ad quē sue appellatiōni renunciasse videtur: vt in.c.personas.  
de appellatio. et debebit etiam fidem facere indicū a quo de sua  
presentatiōne facta coram indice ad quē. Et ad hoc poterit sta-  
tūre terminū: ita faciunt canti indices h̄m Ang.in dicta.l.  
p̄ses. ¶ Quartum tempus est prosequendi appellatiōnis in-  
stantiam. Et istud est annus: vel ex causa biennium. vt in autē.  
et qui. C.de temp.appella. Quo tempore elapsio nisi illa fuerit  
lata sententia: prima sententia remanet firma: vt in.d. autē. et qui.  
Et istud tempus incipit currere a tempore interpositae appelle-  
tatiōnis. casus est in cle. sicut. de appella. que cle. multum fuit  
necessaria pro decisione huius questionis de qua ante illā cle.  
maxima fuit altercatiō: vt not. glo. in.l.fina. S. illnd. C.de tem-  
po. appellatio. Tamen satis hec decisio colligitur ex iuris ci-  
vili dīpositione. vt patet in antenti. si tamen. C.de tempo. ap-  
pella. Ex qua autem deprehenditur eadem determinatio que  
92 est in dicta clemen. sicut. ¶ Quero nunquid tempus appellā-  
di vel prosequendi appellatiōnem posui per statutū proroga-  
ri. vel minni sicut est instantia prorogādi. Respondeo qđ sic. I<sup>s</sup>  
non totum tolli. glo. est nota. in.l. prescriptionem. C.si cōtra ins-  
vel vtil. pub. Et ibi etiā tenet Bald. per consensum etiam par-  
tisi non potest prorogari tempus appellandi: sed instantia pro-  
sequenda appellatiōnis bene posset prorogari per consensum  
partium. glo. est in clemen. q̄uis. de appella. et ita tenet Bald. et  
Ang. in autenti. et qui. C.de tempo. appella. Unde cum ex for-  
ma decreti instantia appellatiōnis non posuit durare nisi virgin-  
il diebus partes poterint ex consensu suo prorogare instantia in-  
stantiam vīq; ad quinquaginta dies: et plus prout voluerint.  
Item dicta instantia appellatiōnis non currit pendente com-  
promisso per partes ex causa vertenti coraz in dice appellatiō-  
nis. Et si arbitrator: tunc non iulerit sententiam infra compre-  
missum: tunc partes erunt in illo statu: in quo erant ante com-  
promissum factum. et sic incipiet nunc currere tempus instan-

a C Per sta-  
tuū proio  
gari. Adde  
p hac Ant.  
Corse. sing.  
suo in ver.  
appellatio.  
vbi allegat  
hāc gl.sing.  
p istū hic al-  
leg. et Bald.  
etia: sed nō  
pōt hoc in-  
dex. vt ibi p-  
esi. in si. vbi  
dat rōnē et  
dū iste sub-  
dit qđ de cō-  
sensu ptin̄  
nō pōt t̄ps  
appellantū  
prorogari: s̄  
bñ instātia.  
vide Mart.  
matth. s̄na-  
gu. xxiiij. in  
cipi. not. qđ  
t̄ps instan-  
tie. vbi alle-  
gat. etiam  
Ro. hic i cle-  
men. q̄uis.  
alle. de quo  
in vide Fe-  
ly. in.c. ex ra-  
tiōe. de ap-  
pel. de quo  
vide Pañ.i  
c. etiā sit ro-  
mana. nn.  
vsi. et qđ ibi  
posui in ad-  
di. ad ip̄s in  
versicu.  
breniate. J.  
de appella.  
vbi plene.  
Celsus.

# Interlocutorie et appellations.

tie appellationis. ut in dicta clemen. Quis. et in autenti. si tam  
men. C. de tempo. appella. simo nec potest per indicem tempus  
appellant vel prosequende appellationis augeri vel minni.  
93. glo. est in. c. cum sit romana. de appella. Et idem tenet Angel.  
93. Bald. in dicta autenti. ei qui. Et Nero infra quod tempus  
posset peti appellatio coram indice appellationis: et prosequi  
cansam appellationis. Innocen. in. c. ex ratione. de appellatio.  
dicit quod non potest prosequi nisi quando superest vnnus men-  
sis tantum de instantia: ut in autenti. item si appellatorem. C.  
de tempo. appella. Barto. in dicta aut. item si appellas habuis  
mirabilem intellectum distingens: aut appellans vult proce-  
dere aduersario non citato: et non potest: nisi quando vntus me-  
sis superest. Aut vult procedere aduersario citato: et tunc po-  
test ad sui libitum quandoctius. Ange. mirabatur de opinio.  
Barto. dicens: quis reuelauit Barto. talem distinctionem: nul-  
la enim ratione hec sua opinio. standatur. Quare dicit ipse indi-  
stincte teneri opinio. Iaco. bntri. qui tenet totum contrarium  
eius quod dicit Innocen. videlicet quod appellas potest quā-  
docunq; prosequi appellationem: et si velis appellationem pro-  
sequi dummodo nō minus premature occiper tempus: appelle-  
tationis. et ista sententia est ipsa veritas. quia casus est expre-  
sus in. c. abbate. de appellatio. Et quia malitia hominum est  
obviandum. ut in. l. fundo. ff. de rei vendi. vnde si ille victus ap-  
pellat. et postea non vult prosequi appellationem: videatur inci-  
se manifesta calumnia: ideo ei est remedio iuris resistendum:  
ne melioris conditionis sit malefidei possessor: quā bone: ut in  
c. finali. de solo et continua. et in. l. non solum. de notari. et in. l.  
94. seruus quod vi aut clam. Et Nero vltius iure canetur:  
quod instantia appellationis daret anno et si fuerit impeditus  
daret ad biennium: ut in dicta autenti. ei qui. Nero si quia  
fuerit impeditus per vnum diem tantum in primo anno: an  
ratione illius impedimenti sibi deveat dari ali⁹ annus. Inno-  
centius in dicto cap. ex ratione. tenuit quod sic. Barto. et Cyñ.  
in dicta autenti. ei qui. tenuerunt contrarium. Ange. autē horum  
distin. in dicta autenti. ei qui dicens. Aut impedimentum quod  
sunt in uno die absorbet totum effectum vnius anni: tunc de-  
bet dari propter tale impedimentum vnius annus. alio autem  
non. Et ita etiam videatur concludere Bald. ibidem. pone exem-  
plum secundum Innocen. in dicto cap. ex ratione. Insuffit quod  
quis incipiat prosequi cansam appellationis tali tempore: in  
quo si non interueniat impedimentum causa possit finiri. vnde  
si postea contingat impedimentum dabitur annus secundum  
distinctionem supradictam. Ecce ultima dies instantie in quo  
debet ferri sententia p: o appellante: qui cum vellet venire ad  
indicem causa citandi aduersariorum ut veniret ad audiendam  
sententiam: fuit captus ab hostibus: vel interuenit magna  
inundatio aquarum: propter quas non potuit venire ad indi-  
cem. certe dabitur annus quia istud impedimentum quod o-  
ccurrat ista die absorbet effectum totius anni. U. id ex his infer-  
tur: qd licet sententia feratur. victimā die instantie appellatio-

his nihilominus citatio debet interuenire: alio sententia foret  
 nulla. ita probatur in dicta sententi. si appellatione. et hoc est  
 generaliter verum: & semper requiratur citatio ad audiendam  
 sententiam<sup>2</sup> etiam si feratur ultima die instantie quando tem-  
 pus est appositorum a iudice: vel a partibus: tunc non requiri-  
 tur citatio: si feratur sententia ultima die. secundus si ferretur alia  
 die quam ultima: et ideo si factum est compromissum in ar-  
 bitrum vel arbitratorem. et si appositus terminus per par-  
 tes: infra quem debeat translegisse arbitrium. Si lata fuerit  
 sententia ultima die termini nulla requiritur citatio ad audiendam:  
 sententiam. Si autem ferretur die anteriori ultima puta  
 in penultima die: tunc bene requireretur citatio: ita not. dicit  
 Bald. in dicta sententi. et qui. et dicit istam fuisse opinionem  
 Innocen. et Bar. subiiciens ibidem qd idem est in prorogatione  
 non compromissi: videlicet qd arbitrus poterit prorogare ultima  
 die etiam nulla citatione facia. Sed postea tenebunt arbitra-  
 tor notificare talē prorogationem partibus: alio sententia  
 erit nulla. ita tenet Baldus. vbi. 3. et in. l. eos. S. apostolos. C. de  
 95 appell. et in. l. iij. C. de senten. ex pericu. recitat. ¶ Quero an  
 omni tempore possit interponi. respondeo quod sic  
 b etiam die feriato ob honore dei potest offerri libellus appelle-  
 latoris. per. l. miles. S. seraginta. ff. ad legem iustiam. de adul-  
 ste. in quo libel. in tali die potest offerri: vt ibi dicitur: quod in-  
 telligo verum in libello: qui porrigitur iudici: in alto autem li-  
 bello porrigendo parti non procedi opinio. Bald. quia die fe-  
 riata talis actio non potest explicari: vt notat Antonius de bn  
 96 et Joannes de imol. in. c. preterea. de dilationib. ¶ Quero an  
 97 interponi appellatio possit interponi coram notario: si ibi non  
 sit index appellationis: dico qd sic. casus est in art. que suppli-  
 caro. C. de precibus imperator. offerre. et ibidem Rapha. dicit  
 se obtinuisse de facto: quia index a quo in ultima die qua debe-  
 bat interponi appellatio latuit vt non interponeretur appella-  
 tio: vnde fecit: qd appellans appellavit coram notario iudicis:  
 et dicit hoc de iure potuisse fieri cum etiam posset appellari et  
 interponi appellatio in iudicio et extra iudicium. doctores.  
 ¶ Quero quis potest appellare a sententia lata per indicem.  
 Respondeo qd omnis qui granatus est per sententiam potest  
 appellare: adeo etiam qd tertia persona que non fuit in iudicio  
 potest appellare a sententia si sibi afferetur p. et iudicium. vt  
 in. c. cum super. de re indi. et in. l. suspect. ff. de inc. ff. test. et in. l.  
 sententia. in prin. et in. l. si perluso. io. ff. de appel. et l. parentes.  
 ff. de enic. ¶ dico intelligentia huius questionis videlicet appellatio  
 98 latioris interponenda per tertiam personam premiato qd res inter  
 alios acta alijs vindicare non debet regulariter: vt l. l. quis. de  
 re ind. et in rubro et in nigro. C. res inter alios acta. Fallit tamē in  
 casu in quo sententia facit ius. quia tunc etiam nocet alijs. inter

a ¶ Sntaz.  
 Et adde qd  
 specificie sic  
 ti debet no  
 ast ad an-  
 diēdam vo  
 lūtate indi  
 cis and. bar  
 ba. et Bart.  
 cep. in rub.  
 de test. et ro.  
 l deci. cxxg  
 viij. et Lud. l  
 sing. h. Snta  
 h. index. fal  
 lit qd no req  
 rat citatio  
 ad Sntaz qd  
 6 facto pōt  
 procedit him  
 Lud. pō. in  
 cōsil. clxiiij.  
 incipien. in  
 christinomi  
 ne. amē. hec  
 Sntaduplici  
 respectu. ro  
 ma. singul.  
 suo. ccccclx  
 viij. licip. an  
 valeat sta  
 tivū. et sing.  
 dclxxij. licip.  
 seculares fa  
 ciūt statuta  
 et qd ibi no. l  
 apo. ad istu  
 h. eo. h. cira  
 rides. nu. u.  
 in. h. reqrat  
 curatio. Cel  
 sus.  
 b ¶ Feriato  
 adde Fel. in  
 c. significa  
 nterfū. s. de  
 iudi. et qd ibi  
 dixi in apo.

# Interlocutorie et appellationes.

quos nō est actum: veluti est querela in ossi. test. decisa per sententiā que noce legatariis scienbus: seors in ignorantibus. vt notat Inno. i.c. cii super. s. alleg secundo fallit vbi defensio primo spectat ad alius: et sciens causam agitari pre misit alius subire defensionem. Exemplum est in debitorē permittere creditori experiri hypothecaria cōtra extranei possidentem. Et in marito permittenti uxori vendicare rem dotalē cōstante matrimonio. nā sentētia lata non cebit magrito et debitori: licet nūc fuerit in indicio: vt in. l. sepe. pallegata. qd quā materia dic: vt ibi plene pba: vbi abit dicatur: qd res inter alios acta nō preindicat. verū est quo ad plenū pīndicū: tñ pīndicat alius quo ad qualequalē pīnemptio nē: vt in. l. si duo patroni. in princi. ff. de iure in. ita no. Barto. i.l. is apud quē. C. 99 de eden. ita tenet Innocen. in. e. cii super prealleg. ¶ Hoc premisso redeo ad propostisi quādo tertia persona comparet in indicio: quia tractatur de suo in teresse. Aut comparet in causa principalī ante lit. contesta. aut post sententiaz cause principalis. priore casu ipse comparens nō potest offerre aliquę libellū sed coadiuvare reum connentū: et poterit testis producere: vt no. glo. et Barto. in. l. suspecta. in principio. ff. de inossi. testamē. Tamen sīm Innocen. in dicto e. cii super. nō poterit ista tertia persona producere pub. attesta. nec testamē tum productum per cōnentū: sed poterit super nono capitulo producere: et omnis defensio permitta reo connēto permitta erit ei sīm Innocen. qui etiam poterit connentum si viderit ipsum suspectum colludentem forte remontere: et ipse subire defensionem: vt in. l. si perlusorio. in. prin. et in. l. sententia prealle. id est si iste comparens sit persona ad quaz spectet defensio: sīm qdixi. s. et poterit ista tertia persona deducere in indicio omne ins suum simili ure in indicisi deducro per reum principalem: et nō aliter et poterit etiā defendere ins deductū per reum principalem sīm Inno. in. d. c. cii super. ¶ Officium autem indicis qd ha bebit indicare in hac causa principalī erit: quia si viderit reum principale con nentum fovere istā causam: absoluet eum a petitione actoris. Et si viderit eū sonere iniquaz causam condemnabit eum: et in sua sententia tertiam personā comparentem nō cōdemnabit neqz absoluet. quia hoc nō fuit petitū a indice: et index in sententia. habet sequi formaz libelli: in quo libello nulla ē facta men tio illius tertie personae: tamen hec sentētia in consequentia et pīndirectū nocebit: et pderit hinc tertie personae sīm Inno. vbi. s. Et hec de pīma parte. ¶ Aut in secundo principaliter tertia persona cōparet post sentētia lata in causa principali appellādo: vel appellationē emissam pī reū cōnentū pīquēdo. Et hic ē aduer tēdu. qz si sunt late tres sentētiae pī reū cōnentū principaliter ignorāte tertia persona qd pīcedit interesse. Ita tertia poterit appellare nō obstat: qd sī ure nō liceat in una eadēqz causa tertio pronocare. Sodē mō si ista tertia persona igno rasset pīcessum cause principalis et pīcessum prime appellationis: sed sciat pīcessum secunde appellationis: et nō appellavit nihilomin⁹ a tertia sua lata poterit appellare. si autē sciatis agitari oēs pīcessus sīz cause principalis: et binarii appellationouī: nūnqz noluit cōparere defendēdo vel appellādo nō ampli⁹ eēt audiēdus sīm Innocentis qd ita no. in dico. e. cii sup. ¶ Et qd̄ ista tertia persona cōparet in indicio appellādo appellabit hoc mō pīcessus talē sua lata esse lata taliter: et talī mō: et sub tali forma versū qz pī talē suā estēt mihi magnū pīndicūz tō appello. quare a vobis dñe index peto dictā suāz pīnūtiari fore et esse nūlā: et merito et recte appellasse. ita declarat Inno. in loco prealle. Officīs autē iudi cias erit in sentētādo hoc mō. qd si illi qui appellavit rōne pleni pīndicū. qd si bi nō inferaſ sicū ē in qōne eadē quā supra posui iudet pīnūtiari suāz esse inūtē latam si ita erit. Si autem illi qui appellabit non inferebarū plenum pīndicūz sīz qualis pīnūtio: vt est regulariter quando est inter altos acta

# Interlocutorie et appella. Fo.lxxxix.

alios acta secundum quod supra declarauit: tunc sententia iudicis appellari erit talis: si ins erit pro ista tertia persona. dico et prout tantum ratione sententiam latam per talen non debere effire aliquid preindictum: nec etiam: qualemquale presumpcionem titio: intelligendo qd ille titius sit illa tertia persona: que comparet in iudicio: et sic modum diversum sententiandi i causa appellationis: quando apparet ille: cui intertetur plenum preindictum appellando: et comparet ille. cui non assertur plenum preindictum per sententiam: sed qualis qualis 100 presumpcio. Et quo collige qd ille cui assertur plenum preindictum per sententiam. aut generatur contra eum aliqua presumpcio. potest appellare a sententia lata inter alias personas. Et istud est indubitate. causus est in lege a sententia. in ptn. ff. de 101 appella. Et quo inferitur una conclusio generalis: qd ubi res est inter alios acta: licet dicatur. qd alijs preindicare non debet: tamen cum alicui per sententiaz generatur quale quale preindictum: et aliqua leuis presumpcio contra eum poterit appellare: et quomodo generetur talis presumpcio supra plene dixi. Hec sunt omnia no. verba Innoc. per eum tradita obscure et confuse. in c. cum super. de re iudica. que materia a nostris docto. turis civilis est incognita: et tamē est materia subtilis: et quotidiana: quam vobis clarissime tradi. Et sic modo poteritis intelligere totam theoreticam Innoc. qnl trudit ista materia in diversis glo. cculcando multas opiniones et obscure loquentes: ex quorum dictis in se veritas est nobis. 102 patet facta. Quero in quibus causis quis possit appellare. Respondeo quod regulariter potest in quacunq; causa<sup>a</sup> appellare. nisi reperiatur specialiter prohibitum. vnde in casu non expresso in iure quod nō possit appellari permitta intelligitur appellatio. text. est in lege et in maioribus. C. de appella. ita tenet glos. et Ange. in lege qui re. ff. de reienvi. Hec regula fallebit in pluribus causibus. Primo fallit in sententia interlocutoria: a qua de iure civili non appellatur: nisi in eadem secunduz. quod creas plene dicam. textus est in lege. iij. C. de epifco. audiens. et in lege. i. quorum appella. non recipiunt. De iure autem canonico potest a quocunq; granamine appellari: sine sit illatum in iudicio: sine extra iudicium. vt in capl. super eo. de appella. dixit tamen Guil. not. quem sequitur Bald. in. l. post sententiam. de sententia et. interlocuto. omnium iudi. quod licet de iure civili non possit appellari ab interlocutoria: tamē poterit appellari a granamine illato. verbigratia iudex non vult admittere alios testes: qnos acto: prodixit: certe poterit appellare ab isto granamine: dato quod hic nulla internuntiat sententia dissimilitudo: nec interlocutoria: quod est singulare. Secundo fallit in executione a qua non potest appellari b. vt in l. ab executione. C. quorū appella. non recipi. et in lege ab executori. ff. de appella. poterit tamen appellari a sententia lata de exequendo: vel non exequendo secunduz glos. in dicta. l. ab executori. et in d. l. ab executione. Et has glos. sequit Ange. in dicta. l. ab executione. qui dicit ita in pratica fernari: subiectio.

a In quibus causa. vid bart. sozi. qd facit de hoc regulā affirmat in quibus dubiis tripli fallē. restringit & suo tra. fal. re. xxiij. l. 70. appellatio. Vide eiusdem psl. cxv. iei. circa pmlxx. v. 13 pmissio nō obstat. b. et psl. ccc. ici. in cā. v. scidū ē. vo ln. ii. Cel. b Appellari. vide felyn. in. c. qd ad cōsultationē. et limita ut p. fir. & suo aur. respecto. in v. appellatio ab executio ne. v. i. Adbal. psl. cxli. vol. i. et cōs. cccc viij. eodem volu. vbi omnino bar. sozi. in suo tracta. fal. re. ccvi. in h. s. appellatio. Cel.

# Interlocutorie et appellationes.

cautus debere est aduocati actoris petenti executionem: ut instet  
eius indice. ut non puniri aliquam sententiam esse exequendam: vel non  
quia posset appellari a tali sententia: sed facit quod index iam  
sententiam exequatur mittendo in possessionem re. et tunc ab  
ista executione non poterit appellari. Odof. et Wald. in dicta lege  
ab executione ita tenetur: quod etiam a sententia de exequendo  
non possit appellari: quia non quia secundum hoc esset finis: quia  
lata sententia pars victa instaret cum iudice ipsum debere pro-  
nuntiare esse exequendam sententiam: et tunc a tali sententia de  
non appellabitur. et sic res ad exitum nunquam perducetur. vos  
autem tenete opinionem glori. que est communis: et etiam serua-  
tur: nec obstat ratio Odo. et Wald. quod bonus index ad cuius officium  
pertinet dirimere lites: ut in l. quidam existimauerunt. si  
si certum petatur. non pronuntiabit sententiam esse exequendam.  
immo ipso facto exequetur sententiam: ut finis litibus imponatur.  
**C** Tertio fallit in sententia lata super debito fiscali: quia a sen-  
tentia super tali debito non potest appellari: ut in l. abstinen-  
tiam. C. quorum appella. non reci. Item secundum Wald. in sententia  
lata super decimis: quia non poterit a tali sententia lata super  
decimis appellari. quia equiparant iuri fisci. ij. qd. vii. si epi-  
scopi. **C** Quarto fallit ubi sententia est lata contra coniugium  
testibus: et propria voce confessu: quia non poterit talis appelle-  
rare: ut in l. ij. C. quorum appella. non reci. **C** Quinto fallit in sen-  
tentia lata super apertura testamenti: vel super missione here-  
dis in possessionem bonorum hereditariorum: ut in l. quisque quo-  
rum ap. non reci. **C** Sexto fallit in sententia lata contra unum co-  
tumacem. qui non potest appellare: ut in l. ex consenti. de ap. et  
in l. post dictum. in s. fina. s. de indi. et in l. pperandu. s. fina.  
tez tens. C. de indi. **C** Septimo fallit in sententia lata per prin-  
cipem: vel lata per eum: cuius princeps contulit causam appella-  
tione remota: quia ab ipsa sententia non poterit appellari: ut in  
l. in s. s. a qui. ap. non licet. **C** Octavo fallit ubi interneant pa-  
cium de non appellando a sententia iudicis. nam tunc non poter-  
it appellari. etiam si sententia foret iniqua: ut in l. fina. s. fin. C.  
de temp. ap. Id est si litigantes promisissent stare sententie certi in  
dictis: quecumque foret talis sententia. nam per talia verba tollit be-  
neficium appellandi. glo. est singu. in l. tale pacium. s. qui prono-  
catit. s. de pac. quaz glo. sequitur Wald. et Ange. **C** Nono fallit  
in sententia lata a prefecto priorio: ut in l. s. s. de offic. prefec. pre-  
et in l. a. pconsulib. C. de ap. in l. vntica. C. de senten. prefec. pto.  
Et per consequens non poterit appellari a sententia lata a car-  
dinali: et si similis prefecto priorio. glo. est singu. in l. s. s. de  
offic. prefec. pto. **C** Decimo fallit in sententia lata per arbitrii: qui  
arbitrari: de iure iurium et non de facto: quia ab eius sententia non  
poterit appellari: nec enim reduci ad arbitrii boni viri: immo  
ei est standum: sine equa sine iniqua sit: ut in l. diez proferri. in  
s. stare s. de arb. et in l. s. sociaterem. s. arbitrorum. s. p. socio. ab  
arbitris autem qui eliguntur ex necessitate: ut sunt arbitrii qui  
eliguntur ex forma statuti inter consanguineos seculis est. quia ab  
eorum sententia potest appellari. glo. est singu. in l. ab arbitrio.

a **C** Appel-  
lari. Adde  
Feder. s. se.  
in cōst. inci.  
lalens. de  
predio et idē  
dic ab ex-  
ecutione colle-  
ctari et tri-  
butus per  
doct. in. d. l.  
abstinetur.

b **C** Appel-  
lari. adde  
frāc. are. in  
lege. s. C. de  
arb. et qd  
ibi dixi i a-  
post. vi. bar-  
thol. sozi. in  
suo trac. fal-  
len. re. xvij.  
in p. appel.  
et Rapha.  
sul. ps. clxx.  
Celsus.

ff. qui sat iusta. cog. quā glo. ibi sequitur Bart. ¶ Undecimo falso  
bit in sua arbitratoris a quo non pōt appellari: sed si internene  
fit deceptio vscq ad sextam partem debet reduci ad arbitrium  
boni viri. vt in. l. si nolle. ff. p. o. loc. ita tenet Bart. et est cōsis opī.  
in dico. Harbitornz. ¶ Duodecimo fallit in sua lata per ep̄m  
et eius prorogata iurisdictione. qz nō poterit appellari. vt in. l.  
si quis ex cōlensu fm ynum intellectu. C. de episco. andi. ¶ De-  
cimotertio fallit: vbi aliqua causa cōmissa est alieni in sua p̄cie  
tia. nam tunc non poterit a tali sua appellari. 2 glo. est in. c. sta-  
tutum. in. S. insuper. de rescr. lib. vi. Ita tenet Bal. in. l. h. C. de  
sen. ex peri. reci. ¶ Decimoquarto fallit in sua existente nullai  
a qua non pōt appellari: vt in. l. si constat. ff. de ap. 2 in. l. expres-  
sum. ff. eo. titu. qz appellatio haber extingue p̄nuntiatum. vt  
in. l. j. in. sin. ff. ad tertiu. sed id quod nullum est non potest extin-  
gul. vt in. l. j. in. sin. ff. ad tertiu. ¶ Decimoquinto fallit in sententia  
reductionis ad arbitrium boni viri: super qua fallētia est dubi-  
tandum. Nam primo loco Inno. in. c. statutum. de rescr. lib.  
vi. tenuit: qz a sententia lata in causa appellationis ab arbitrio  
boni viri nō possit appellari: 2 sīca sententia lata a bono viro nō  
appellat fm es. Hanc eandē sententiam tenuit Bart. in. l. j. ff. de  
leg. i. Et idem tenet Bal. ibidē tenuit rustigarius disputando:  
vt refert. Jo. and. in addi. ad Spec. in titu. de appella. in. S. in  
quibus. in. versi. quid si conuenit. 2 idem ibi tenet Jo. an. Ean-  
dem sententiam fuit amplexus Saly. in. l. societatem in. S. arbi-  
trorū. ff. p. o. socio. et ita etiā de facto consultit. Contraria ante  
sententia tenuit Bal. qui fuit sibi 2 trarius in. l. vnicā. C. ne liceat.  
In una eadēqz causa tertio prouoc. dicens qz a sua lata p̄ bonū  
virum in causa reductionis potest appellari. 2 hoc qz nō repert  
tur iste causis exceptis in iure: igitur remanet sub regula pre-  
missa: que est qz regulariter in omni causa pōt appellari. vt in  
in. malorib⁹. C. de appella. Hanc eandem suam tenuit Per. de  
than. in consilio suo qd incip. 2 si laicus. Idem tenuit Joan. de  
lmo. in cōsilio sno qd inci. renocat in dnibz. Bal. adhuc tenuit  
vnā aliam opī. vide licet qz potest appellari a sua reductionis  
ad arbitrium boni viri: si in appellatione afferat qualitas 2 qz  
titas lessonis. et ita intelligit opī. per. cū seq. Si aut in ipsa ap-  
pellatione nō sit expressa qualitas 2 qz titas lessonis: 2 tūc nō  
valet appellatio: 2 sic remanet sua firma. ita tenet ipse in. l. vnt  
ca. C. de his que pe. nomi. Et hanc sentio de practica tertiarī et  
merito: qz per ipsam opinionem Bal. reducunt alie opī. ad cō-  
cordiam. Sit ergo ap̄tis ille qui vult appellare sua ad arbi-  
tris boni viri: vt inferat in ipsa appellatione qualitatē 2 qz titatē  
lessonis als succumbet: qz index appellationis p̄nuntiatib app-  
pellationi sue non fuisse deferendum; nec debere deferre ap-  
pellationi. ¶ Decimosexto fallit vbi quis appellavit dices. sta-  
tutis esse iniquū qd statutū est generale fm Bal. qui ita no. in. l.  
quisquis. C. quos. i. appel. non reci. ¶ Decimoseptimo fallit: vbi  
sunt late tres sententie super eodem articulo confirmatorio: qz  
alterius non licet puocare. vt in rubro et in nigro. C. ne liceat  
in una eademqz causa tertio puocare. Ubi tamen sua esset laz-  
m q

a Appel-  
lari. Qd li-  
mita vernz  
qz agit de  
paruo p̄na-  
dicio sec⁹ ve-  
ro qz b ma-  
no: qz tūc  
pōt appel-  
lari. vt per  
Ludo. pōt  
tribui. de ar-  
bi. Bal. l. l.  
qz sic. item  
scias. C. de  
sen. ex peri.  
reci. 2 Car.  
in cle. i. S. p̄-  
cipim⁹. vsl.  
oneram⁹. 6  
ire. patro.  
Celsus.

# Interlocutorie et appellations.

**A**ppel lari. Hec re gula ē de in re ciuili de iure cano. At appellat a nia super possessorio fm Car. In cle. s. et ibi Car. i.s. op po. de seq. pos. et gl. i.c. cū ad sedē. de rest. spo. et limita regula in r. ci uillis. prout late limitat firman⁹ in suo anteō. reprovo. s. app. a snia possessorio. s. i. qd⁹ ad de bal. cōs. cccxxvij. vo lu. u. et cōs. lxxxiij. vol. s. Ra. qf. cxl vi. pe. phi lip. cor. cōs. ccr. fcri. ad evidētia in lra. vol. i. et bar. so. i sno tract. fallē. reg. xvij. in h. appella tio. Celsns. 103 tur Wal. in. b. Dici. et idē dicē re stōne in ite gruz marie si snia sit la ta preterit 104 ligi liquet ex predictis. Attendite m̄: t̄ qd vbiq; nō pōt ap

ta de cōsilio sapientis: t̄ transuerit in rem indicatā: poterit appellarī non a sentētia: t̄ tanq; ab iniquo cōsilio vt est rex. ad lītā. q. q. vi. s. bidnum. ver. rursus. et ita tenet Ant. de but. **D**e cōmoctano fallit in sententia per sindicato em: qui h̄abet sindicare officialem suum: puta potestas sindicat suum vicarium nam a sententia lata per potestatem super sindicatu non poterit appellare. vt in. l. nulli. C. quorum ap. non rect. secus esset in sententia per alium sindicatorem lata: quia tunc bene posset a tali sententia appellari fm Ange. in. d. l. nulli. **D**ecimonoно fallit si statuto caueretur: vel constuetudine legitima haberet: qd a certa sententia non posset appellari nam si pacto tollitur appellatio. vt. s. dictum est: quantum magis per statutum et r̄sue iudinem. **C**ui. gesimo fallit in sententia lata super possessorio: a qua non licet appellari. vt in. l. vnicā. in s. si de momē. posseuerit appellatū qd fallit nisi tale possessorum saperet naturā proprietatis qr a snia lata super tali possessorio bene potest appellari: fm glo. in. l. vnicā. C. s. de momē. posseuerit appell. Et p hoc a snia lata super cōstitutione legis si quis in tantam. C. vna de vi. poterit appellari quia talis qd̄ lato sapit naturam proprietatis. Illud interdictū: sapere naturam p̄prietatis qd cōperit soli dño. Ita not. Ang. in. l. uncti. C. de interdi. tex. etiaz est in. l. q. in. s. quedā. ff. de interdi. Ratio autē quare non appelleatur a snia lata sup possessorio est fm quosdam. quia talis sententia est interlocutoria: a qua non appellatur. hec ratio nō est bona: qr sententia lata super possessorio est diffinuita: cum in ea offeratur livellus: et lis cōtestetur. vt in. l. j. et. i. ff. vii possidetis. et in. s. hodie. insti. de interdictis. et ita enī tenet glo. in. d. l. vnicā. et etiā docto. verumq; est qd causia possessoria debet agitari summarie. text. est in. l. momentane. C. vnde vi. glo. est in. l. j. ff. quop̄ bonoz. Ita tenet Bar. in. extratiagantii. ad reprimēdā. in verbo summarie. fuit ergo alta ratio quare nō appelleat a snia lata sup possessorio. qr grauame reparatur in peitorio. vt in. l. qui peitorio. ff. de rei vēdi. ex qua sequitur: qd si pūmo frusset interictum petitoris: et postea lata snia sup eo intentare possessorum: posset appellari a snia lata sup possessorio: qr modo nō expectat ampli⁹ petitoris fm Joā. mona. in. c. vt certa. de elec. li. vi. et Wal. in. l. vnicā. C. s. de momē. posseuerit appellatū. qr Joā. mona. in. d. c. vt certa. tenuit: qd vbi in petitorio renunciarij est cōuentū dñum nō pōt amplius intentari possessorū. et ei sequitur Wal. in. d. l. vnicā. **C** Et quo ēt infert Ang. in. d. l. vnicā. qd vbi qd nō posset probare in petitorio. a snia lata sup possessorio posset appellare: qr tunc cā appellatiois poterit iterū deducere petitoris: et pbare. qr nō pbatur pbabo. qd est singulare. et sic vides: qr nō est indistincte verum id qd quondam dicit: qr a snia lata sup possessorio nō possit appellari: qr qualiter debeat intellexi liquet ex predictis. Attendite m̄: t̄ qd vbiq; nō pōt appellari a snia lata in possessorio tunc poterit de nullitate dici fm Bald. qui ita no. iugn. in. d. l. vnicā. tamē talis nullitas nō impedit executionē: cu dicitur nullitas sine intentis principali ter siue per modum exceptionis opponatur non potest impes-

# Interlocu. et appellatio.

Fo. xcj.

Abre executionem sententie nisi enidens nullitas secundu[m] In-  
nocen[tius]. qui ita tenet in c. cum in iure peritus de offi[ciis] deleg. Pre-  
dicti omnes casus in quibus dixi non posse appellari: intelli-  
guntur de appellatio[n]e a diffinitiu[m] sententia. Ab interlocutoria  
autem planum est non posse de iure ciuili appellari regu-  
lariter: vt l.i. C. de episco. audienc. et in l. ante. C. quoru[m] appella-  
non reci. De iure autem canonici appellatur a quatuor interlo-  
cutoria: et a quocunq[ue] grauamen illato sine in iudicio sine ex-  
tra iudicium. vt in c. super eo. de appell. de iure autem ciuili pre-  
dicta regula fallit. q[uod] interduz potest appellari ab interlocutoria:  
vt quatuor in sententia diffinitiu[m] non  
reparatur grauamen illatum per suam interlocutoriam. In ta-  
li interlocutoria semper potest appellari: vt in l. iij. ff. de appell.  
105 reci. ¶ Subyicio exemplum index pronuntiat aliquem esse tor-  
quendu[m] ab ista interlocutoria potest appellari: vt in l. d. l. iij. q[ui]r  
torqua lata per sententiā diffinitiu[m] nō potest tolli. cum nō pos-  
sit fieri quod factum sit non factum. Et si dicatur: que sit ratio:  
q[uod] ins ciuile noluit possere appellari ab interlocutoria. ins autem  
canonicum sic. Quidam dixerint: q[uod] ins ciuale fecit causa mi-  
nuendi expensas. q[uod] multiplicarentur propter frequentiam ap-  
pellationu[m]. Canoniste autem et maxime papa non curauit de illis  
expensis. q[uod] magis curauit verum. hec ratio non est bona ideo  
dicite sicut Bald. q[uod] de iure ciuili instantia debet durare triennio  
et non plus. vt in l. p[ro]p[ter]erandu[m]. C. de iudi. Unde si potest appella-  
ri ab omnibus interlocutoria futurum esset causam principale nō  
posse finiri intra instantiam. hoc autem periculum non subest de iu-  
re cano. q[uod] sicut ins canonicum et principalis nō habet aliquam  
instantiam: imo poterit perpetuo durare. ita dicit Ang. foro de iu-  
re canonico cau[er]i. sed dicit se nō recordari de capitulo. vos di-  
cite: q[uod] causa est in c. venerabilis. de iudi. et ut perfectius intelli-  
gatis circa appellacionem ab interlocutoria: interponendam.  
¶ Quero de aliquibus questionib[us] quas posuit Bart. in l. iij.  
ff. de appell. reci. et Bald. in l. iij. C. de epis. audienc. Et primo que-  
106 rot vtrum possit appellari a citatiōe: dicite sicut Barto. quod a  
citatōe. verbali non possit appellari. quia comparendo potest  
suum grauamen iustificare. quod verum est sicut Bald. nisi circa  
ins non possit secure comparere. quia tunc potest appellare  
coram honestis personis arguento notatorum in rubro et ni-  
gro. C. de his qui per me. iudi. non appell. A citatione autem reali  
ut q[uod] quis capitur personaliter quis potest appellare: q[uod] tale  
gra[ve]m p[otes]t obtentu[m] in diffinitiu[m] sententia nō potest reparari.  
cum carcer dicatur mala mansio: vt in l. i. q. q[ui]m. ff. de questioni.  
107 ¶ Sed nunquid interposita appellacione ab ista incarcera-  
tione index debet supsedere: et nō incarcere: q[uod] appellatio[n]e  
pendente nihil debet innouari: sic index debet ne de carcere  
trahere detensi. Responde q[uod] non. immo debet itare deten-  
sus in carcere. et hoc quia pendente appellacione ab interlocu-  
toria potest fieri innonatio: et omnis processus factus per ap-  
pellacione ab interlocutoria valet: et tenet nisi forte facta fuerit  
inhibitio per superiorē: ut pendente appellacione nihil debet  
in ij

str. et Joa[hnus]:  
pap. in Iunu-  
ma in ti. de  
app. a diffi-  
ct. corā no-  
bis h[ab]itu tñ  
13 Jo. an. in  
c. i. de i tre-  
resti. i. vs. in  
no. in p[ro]n. s[ecundu]s  
vide glos. et  
bar. i. d. l. i. s[ecundu]s  
vl. q. C. si de  
mo. po. sue.  
ap. et pau. s[ecundu]s  
cast. in cōsī.  
cccrvij. in ch.  
vi bñ attin-  
gat p quo  
add. d. bar.  
sozi. in cōsī.  
ccrcx. i. ca-  
pio. h. p[ro]mū  
q[ui] si. in. iij.  
pre. q[uod] ap. et  
castu momē  
tanee pos-  
selliōis non  
admittit. s[ecundu]s  
restitit in  
integrū sic.  
¶ In. l. iij.  
Et ibidē vi  
de. d. Alex.  
de imo. q[ui] a  
citatōe ha-  
bali nō per-  
mittit: area  
li sic. vt etiā  
h[ab]es hic per  
Lāfrā. a cir-  
tatōe po p[ro]p[ter]  
edicta extra  
causis p[ro]mis-  
sos fieri. po-  
test: vt p. d.  
Alex. i. d. l.  
iij. et bart. in  
cōsua. ad re-  
p[ar]ime. h. q

# Interlocutorie et appellations.

edicta. licet  
Jo. de imo.  
teneat ptra  
rib. in. l. iiii.  
S. ptoz. de  
dā. inf. vbi  
etia vib. d.  
Alexan. de 108  
imo.

a C Qd sic  
Vide pan.  
de ca. i cōsl.  
pxv. et bal. in  
c. i. viii. col. 8  
mili. vasa. l.  
q̄ eōn. est et  
in. l. nōnūq̄  
de iudi. ade  
hoc vñ istū  
S. eo. S. dilat  
ziones. nn.  
vñ. fsl. po  
stremo qrit  
et qd ibi po  
sui in addi.  
ad ipsñz. in  
versi. qd sic.

b Appel  
lari. vib do.  
Alexan. de  
imo. in. l. si.  
in. fi. de ap.  
et Wald. in 111  
marga. ver b  
sieu. index.  
ver. lxxv.

innonari: vt est casus expressus in. c. non solum. de ap. lib. vii. q̄  
sic illa regula appellatione pendente rc. debet intelligi de apa  
pellatione a dissimilitudine et poterit talis incarceraçō: qui etiam  
stetit p̄ minitū tps in carcere appellare. h̄ granamen sit iam il  
latum quia non dicitur appellare a granamine illato: h̄ a gra  
namine instanti et successivo: q̄ ista in carceraçō et detentio ha  
bet causam successivam et ideo ratione futore incarceraçō  
durantis appellat. C† Quero si index prouintiat se indicē cōpe  
tentē: vel incōpetentē: an possit appellari. Respondeo q̄ sic glo  
est in. aut. habita. ne filius pro patre. C. text. etiam in. c. signa  
ficantibus. de offi. deleg. Quod est verum: nūl eset q̄stio inter  
duos indices de iurisdictione: et superior cognoscet: et prouin  
tiat iurisdictionem ad alterū prūnere: tunc non poterit alter ab  
huiusmodi sua appellare. ita dicit sing. Ange. in. l. iij. ff. si q̄s in  
iis vocan. non terit. Et est ratio quare. si a sententia iudicis pa  
nuntiatis se iudicem incōpetentē possit appellari etiā de iure  
civili: q̄r quod tēsēnq̄ post interlocutoria non spectatur sequi  
aliqua dissimilitudina: a tali sua interlocutoria potest appellari: vt  
est lex. in. l. vt pretor. in. S. permittit. ff. de mino. Sed quando in  
dex prouintiat se incomptentem: non amplius speratur ali  
qua dissimilitudine. Et hec est bona ratio: quare appetetur a senten  
tia. per quam prouintiat indicem fore incomptentē. Sed non  
est bona ratio: quare non possit appellari a sententia qua quis  
prouintiat se indicem competentem. sed ratio huiusmodi est:  
quia per appellationem a dissimilitudine non tollitur huiusmodi  
109 granamē. agunt rc. C† Quero vltērīus: vñz a sententia per  
quam index prouintiat procedendum fore super libello ipso  
existente inepio possit appellari. Respondeo q̄ sic: q̄r iterē rati  
ōne fructuum: q̄r percipiantur tēpore pcessus ex: stentis in  
110 līus. Citem quero an possit appellari. a nimis breui dilatōe.  
Dicatis fm canonistas. qui melius dicunt: q̄ sic dno  
bus internenientibns. videlicet quando terminus statut⁹ est  
nimis brevis: et q̄h: ste terminus sit peremptorius. als non po  
test appellari ter. est in. c. j. de dila. et ibi tenet Innocen. et Host. et  
cereri docto. Sed si terminus est nimis longus nunquid a taz  
nimis longa dilatōe possit appellari. Dicatis q̄ no: secundum  
Bar. et Wal. nisi illa dilatōe excederet cām principale. i. instan  
tā. cāe p̄ncipalis: tūc possit appellari h̄ bar. S̄ bar. tenet q̄ no  
possit q̄r illa dilatōe est nulla: vt in. l. scire oportet. in. S. 2sequēs  
fi. de excus. tnto. Ego sto cum Bar. quia talēm dilatōem dare  
est valde iniquum. vnde ratione int̄qnitatis potest appellari.  
C† Iē em quero an denegata andētia possit appellari. b pone  
mox non vult dare dilatōe ad pbandum: index no vult ad  
mittere p̄batiōes. dico q̄ p̄t appellari. h̄ Wal. i. d. l. iij. Iē sua  
lata ab obsernatione indicij potest appellari. que dī interlocu  
toria. glo. est singn. in. l. earum. ff. si ferni. ven. et ḡnaliter fm bal.  
ab omni interlocutoria sua excludente pcessum p̄t appellari  
et per p̄hs excludit pcessus. Iē p̄t appellari a taxatione expē  
112 satuz fm Inno. in. c. fi. qd me. can. C† Quero vltērīus si index  
prouintiat appellationē esse desertam nunquid a tali sua possit

# Interlocutorie et appell. fo. xlii.

appellari determinat Bal. q̄ sic. et bene dicit q̄ ista interlocutoria habet vim diffinitive. et quotiescumq; interlocutoria habet vim diffinitive: a tali interlocutoria semper potest appellari. casus est in lege inter utile. ff. de mino. Ideo utiles est victo se absentare: et non prosequi appellationem interpositam: et permittere pronuntiare appellationē esse desertā. ¶ Ad hanc finis gulariter ad vñū singulare q̄ licet causa appellationis habeat annum. vel ex causa biennium. index per lapsum anni nuncq; potest pronuntiare appellationem esse desertā. quia potuisse victimas habere impedimentum. ita quod nō potuisse prosequi infra annum. ita q̄ biennium ipso iure sibi largiatur: de quo impedimento nihil scit index. immo op̄z q̄ lapsum sit biennii ad hoc: q̄ index possit pronuntiare appellationes fore desertā.  
¶ ita dicit sing. bar. in lege eos. C. de appell. ¶ T̄ Quero vltius index pronuntiat deferendum esse appellationis nūquid a tali interlocutoria possit appellari. Bal. in. l. vñca. C. ne lic. i vna ea dēcū causa tertio pno. t̄z q̄ sic. et pmo loco. Hac opinione tenuit  
¶ 4 Joan. mona. in. c. capiētes. de elec. lib. vi. ¶ T̄ Et his omni⁹ sub biennitate cōcludite de iure ciuiti regulariter ab interlocutoria non posse appellari. Ab ista regula sunt tres tres. et tres concordantē cōclusiones. scilicet q̄ ab illa interlocutoria potest appellari: quando granamen non potest reparari per obtentū in diffinitiva. hec regula probatur in. l. ii. de appell. ¶ Secunda regula sit ista. ab illa interlocutoria potest appellari: que habet vim diffinitive. hec regula probatur in. l. intra utile. ff. de mino.  
¶ Tertia vero sit ista. ab interlocutoria postq; non sequi speratur aliqua diffinitina: potest appellari. hec ergo probatur in. l. ii. vt pector. s. permittitur. ff. de mino. ¶ T̄ Quero vtrum aliqua differentia sit in appellatione ab interlocutoria in casibus: in quibus potest appellari: et in appellatione diffinitina. Supradictis vnam differentiam quia appellatione pendente a diffinitina nihil debet innonari. secundū i appellatione ab interlocutoria. quia appellatione pendente potest innonari: nisi expresse sit prohibitum per superiorēm: vt in c. nō solū. de appellib. vi. Et et alia differentia: quia in appellatione a diffinitina non requiritur expressio cause in appellatione. vt in. l. cito. ff. de appell. In appellatione autem ab interlocutoria debet exprimi et  
¶ 8 specificari causa: vt in. c. vt debitis. de appell. et in. c. cordi. de appellib. vi. facit quod no. per glo. i Bald. in. l. in minori. ff. de his qui. vt indig. ¶ Item appellari debet ab interlocutoria in scriptis: vt in dicio. c. vt debitis. et in. c. cordi. ubi ante appellatur a diffinitina incontinenti potest appellari vma voce. vt in dicta l. ii. ff. de appell. als non. sunt tamē aliqui casus in quib⁹ requiritur expressio cause in sententiā diffinitina. prius casus est ubi fertur sententia contra confessum. nam potest a tali sententiā appellari: sed in ei⁹ appellatione. debet exprimi causa. puta quia dicat dñe index lata est contra me finia: quia confessus tc. Ego apollo: quia mea confessio est facta per metū: vel confessus fui me in ec. glo. est singula. in. c. romana. in. s. finante. de appell. l. ii. vi.  
¶ 17 Quam glo. sequuntur do. ¶ T̄ Secundo fallit in appellatione re m iii

¶ T̄ Cā. Us  
de tu do.  
Alexan. de  
imol. i. cōsl.  
lxx. i. i. pte.  
et in lege. i.  
de app. vbi  
plene et L.  
in rnb. ff. de  
re in. qb⁹ ad  
de bar. soz.  
in sno tract.  
fallē. re. p. vs.  
in v. appela  
lās. fel. c. qb⁹  
ad consulta  
tionē. de re  
in. pet. phil.  
cor. cōsl. lxx.  
incī. l. p. trā.  
d. voln. i. et  
frā. s. arell.  
21. cvij. vbi  
plene. Geh

# Interlocutorie et appellations.

ductionis ad arbitriū boni viri in qua debet exprimi qualitas et quantitas lessonis: als simplex appellatio non tenet<sup>a</sup>: vt not. Wald.in.lege vñica. C.de his qui pe. no. ¶ Tertio fallit vbi late sint tres sententiae cōformes: et nō obstante hoc: si vicinus appellat si index pronuntiat non esse deferendū appellations: appellans a tali sententia debet exprimere causam secundum Joannez de Imola.in.c. cupientes. de elec.lib.vj. et idem tenet Wal.in.lege vñica. C.ne li. in vna eademq; causa tertio piono. ¶ Quarto fallit quando cōmissa est causa alicui delegato cum clausula appellatione remota. nam debet talis appellator exprimere causam alia non tenet appellatio. ita tenet singula. Innocent in.c.vt debitus infra de ap. Et concludite istaz regn 118 lam: + q; vñicungs prohibetur appellatio: qd si quis appellatur tenetur exprimere causam: alias nō tenet appellatio. ita dict Lapns Abbas in.c.romana.in.s. sinuatem. de app.lib.vi. et ibi voluit glo. et sic presumptio inris est contra appellantem: vnde cum non posset appellare: debet exprimere causam in sua appellatione. et sic non est mirum: si quando appellatum est a sententia cause: quam quis cognoscit appellatione remota: quia presumptio est contra appellantem. Idem quando sunt late tres sententiae conformes: scilicet index pronuntiat non esse deferendum appellations. presumptio enim est contra appellantem quia in vna eademq; causa non licet tertio pronocare: vt in rubro et nigro. C.ne liceat i vna eadē causa rc. Et si dicatur ista sententia per quam pronuntiatur nō esse deferendū appellatio. est intrelocutoria: sic non est mirū. si debet exprimere causa: quia hoc generale in qualibet interlocutoria: etiam quæcunq; habeat vim diffinitine: vt ē hic et nō permitta est appellatio: sicut a diffinitinay i.l. intra vtile. ff. de mino. Sed expressio requiritur in interlocutoria: quod nō est diffinitina appellatio ne: et sic nō erit bona ista fallentia: cum a tali sententia non sit appellandi sicut a diffinitina: sed vt ab interlocutoria: licet ha 119 beat vim diffinitine. ¶ Est et alia differentia inter appellatio nem a diffinitina et ab interlocutoria: qd in causa appellationis a diffinitina potest fieri iustificatio ex nonis pbationib<sup>b</sup>: vt in l.eos. s.i. C.de appella. et in l.p hanc. C.de tempo. app. In appellatione ante ab interlocutoria non possunt fieri noni pbationes: immo debet ipsa appellatio iustificari ex antiquis actis<sup>b</sup>. 120 casus est in cle. appellanti. de app. ¶ Attendite tamen qd vbi quis opposuisset exceptionem: et voluisse etiā facere protestationem illius exceptionis offerens se paratus probare: si index noluit admittere tales exceptiones: negat eius pbationes: si gravatus appellat ad hoc istud negotiū denolnit ad superiorē: et attenta renocantur: et sufficit pbare corā indice appellatiōis ad quem: scilicet, q; opposuit talem exceptionem corā tali indece: et obtulit se pbaturū incontinenti rc. et index noluit admittere: hoc verificato. licet nō sit probata veritas exceptionis corā. indice appellatiōis: satis erit inder renocabit attētata post talem appellationē: quia eo ipso qd appellans opposuit exceptionem legitimam: et offerat se pbaturū incontinenti: et index

# Interlocutorie et appella. Fo. xciiij.

non admisit: cōstat satis de granamine illato: etia<sup>z</sup> veritate exceptionis aliter no discussa. Si autem opposita fuisse exceptio et opponens non obrulisset se probatum: quam exceptione in dux noluit admittere: vnde appellauit: tunc erit ncessus coram indice appellationis iustificare exceptionem de veritate exceptionis docere. Hec omnia probantur in c. interposita. in prim. de appell. Si tamen in casu quo opposens obrulit se probatum surripiat in se onus probando coram indice ad quem veritatem exceptionis potest probare: et si probanterit amplius non intentabit super illo negotio: et ita intelligitur text. fm

121 doct. in. c. ex parte. de. testi. ¶ Ulterius quero quando appellatur ab executione in casibus permisso: videlicet quando exceditur modus in exequendo: ut in lege ab executione. C. quo. ap. non reci. Quero an debet appellari sicut fit in diffinitiva an

122 sicut fit in interlocutoria. Respondeo fm. Cy. et bar. bal. et Ang. q̄ debet appellari: sicut q̄n appellatur ab interlocutoria. et sic

debet inseri causa et in scriptis. ¶ Sed quid in reductione ad arbitris boni viri: an possit reducens sine petens reductiones iustificare suam reductionem ex nonis probationibus. et actis sicut dicimus i appellatione a diffinitiva. An vero teneatur iustificare ex antiquis actis. hoc est ut clare intelligatis utrum in instantia reductionis ad arbitris boni viri debeat iustificari reductio per nonas probationes. Dicite fm Barto. in. l. societate. in. S. arbitrium. ff. p socio: q̄ in casu in quo ad iniurias sententie demonstrandas requiritur dolus: qd tunc non possunt fieri nones probationes. quia dolus debet apparere ex ante gestis non autem ex futuris. Aut iniurias sententie potest experiri et sine probacione aliquius dol: et tunc possunt fieri nones probationes.

¶ Advertatis: tamen fm eundem Barto. q̄ si coraz arbitratore nulle sunt formate vel facte probationes i scriptis. sed assumptrunt probationes oretensis ut lepe facili arbitratores imperiti: si talis sententia reducatur ad arbitris boni viri: poterunt produci testes ad probandū q̄ tales probationes fuerint facte coraz arbitratore. quia acta possunt probari per testes fm Bart. et An

123 get. in. l. emancipatus. C. de fide instru. Et si dicatur. t̄ quando est necesse q̄ probet dolus i reductio ad arbitris boni viri. Dicere quando redarguitur dolus arbitraris. puta quia reducens dicit sententiam arbitratoris contra me tales esse dolose et iniuste latam. Nam tunc probari debet dolus: et ista iniurias ex nonis probationibus: tunc non poterit detegi. sed solummodo ex antiquis. ¶ Ubi autem non redarguitur dolus in sententia arbitratoris. quia dicitur per reducentes se esse lesum in modica: vel in magna cōtitute vel enormi et tunc ad ostendendū tales iniurias et talem lesionem possunt fieri nones probationes. vnde potius consultissimum volenti reclamare contra sententias arbitratoris: vt dicat se esse lesum in modica: in magna cōtitute: et enormi quia poterit facere nonas probationes: qd dicere sententiam esse dolose et iniuste latam. quia tunc non poterunt fieri nones probationes: vt ex. S. dicitur liquet. Consultissimum tamen est ytrangē forma amplecti in reductione interponēda. y-

# Interlocutorie et appellationes.

**B**ut **L**esso. que autem dicatur magna lessio. vide do. Alexan. de Imo. in cōsiliis. vīs. in. i. pare. Barto. in. l. si societatem. S. arbitrorum. versi. quero que dicatur par-  
na vel magna. sī. pro socio. Raph. cuma. cōsiliis. incipien. stante statuto cūnitatis  
vincentie. versi. l. ad id autem quo queritur re. et Lanfran. in. trac. arb. in vītii.  
parte. q. cōsiliis. et do. mesi do. Decium consti. xxix. incip. in. ridicaz esse arbitro. in. si.  
Celsus.

**b** **C**Qnod non. Adde Barto. in. l. quidaz enīz. in. vī. et sienoto. ff. verb. obli. et Lud. pon. in rub. de arbi. et Ange. in cōsiliis. incipiē. plē. Lu. de cinitate ca-  
stelli. et pani. cast. in cōsiliis. lxxvij. in-  
cipiē. primo et ante. et in

delicet q̄ dicat sententiam dolose latam: et se esse enormiter le-  
sum. quia tunc sufficit iniuriae sententie detegere ex altero  
istorum vel ratione doli. et hoc non poterit facere ex novis  
probationibus vel ratioē modice lessonis: et hoc respectu nos-

**12** **4** **t** nas probations poterit facere. Et enormis lessio in pre-  
senti materia dicetur si quis granatus in. vi. parte. ut in lege  
vnde vi. ff. pro socio secundum Barto. in dicto. S. arbitrorum.

In contractu venditionis vel aliorum cōtractuum enormis lessio  
dicetur ultra dimidium iusti p. ethi: ut in lege. ij. C. de re ven-

**525** **C** **t** Ex quibns omnib⁹ potest queri an per pactum possit res-  
nuntiari ad reductionem arbitrii boni viri: vi quotidie fit. Et  
**b** dicte q̄ nō sī interneniat dol⁹ arbitratoris in sententia. Eodem  
modo sī non interueniat dolus: sed adest lessio in magna quāti-  
tate. Si autem in parva quātitate: tenet renuntiatio secundum  
Bartolum in dicto. S. arbitrorum. **C** Circa hanc materiam ap-

**12** **6** **t** spellationis aduertite: namq; est sciendum: t̄ q̄ appellatio in  
terposita coraz iudice a quo habet ym libelli: adeo q̄ index ad

cōsiliis. lxxv. i-  
cipien. quia frustra. Et quid sī est itaramēto firmata vide flor. in dicto. S. arbi-  
trorum. et Lu. in. d. ru. et Pan. de cast. in consiliis. lxxv. et do. Alexan. in consilio. cxx.  
in. ij. parte. vbi ponit vtrum sufficiat probare latam culpam: an vero dolum:  
et multa alia ex quibus laudum potest dici nullum: vel saltem iniquum: et pro  
parte iniquum et pro parte nullum: et an quando peti potest: et an ex quo est  
species appellationis an post. et dies vel perpetuo usq; ad. xxx. annos peti pos-  
sit: sicut appellatio: et quid sī et renuntiatio in. vide dominum. Bartholomeuz  
hozinum in consilio. cxx. incipien. vīsis. compromissio. in. ij. parte. Cyñ. in lege  
si societatem. S. arbitrorum. et in addi. ff. pro socio. et Bald. ibi. versi. et ad-  
de quod ista redactio Francisci de albergo. in lege sī quis arbitrati. ff. de  
verbo. obliga. quem refert et seq. Anto. de butri. in. e. quintanallio. de inreinā.  
Idem tenet Bald. in. lege sī. versi. quero usq; ad quod tempus. C. de cōtra-  
hen. emp. Ang. consilio. ccciiij. incipien. ins petendi reductionem. Oldra. cōsilio  
elvij. incipien. primi. de quo queritur. in si. dominus mens do. Decim consilio  
xxix. incipien. iuridicam esse arbitro. circa si. Alexand. consilio. xcij. incipien.  
vīsis processibus. in si. voluit. iij. vbi dicit esse hanc opinio. communem scilicet  
q̄ usq; ad. xxx. annos possit peti redactio ad arbitrium boni viri. Idem tenet  
Alberi. de rosa. in preallega lege si societatem. S. arbitrorum. ff. pro socio. et  
Pan. de leaza. consilio incipiente vertitur dñbinm. quem iste in tracta. de arb-  
tro. in ultima parte. q. xx. refert. et pro princip. huius apostil. scilicet an per pa-  
ctum tollatur arbitrium etiam itaramēto interueniente. Bald. in lege cum ana-  
tea. C. de arb. et consiliis. cccxxiij. incipi. premitto. volvi. iij. paul. de cast. consilio  
lxxvij. incipiente quia frustra. ibi. dicit nulla verborsi cantela posse tolli. immo-  
rec etiam statuto. vi per pet. de anch. in repe. et canonum statuta. ver. accedat  
hic. de consiliis. Idem cōsiliis. cccxiij. incipien. in questione supradicta. ver. restat re-